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Protokół Nr 19/16 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

odbytego w dniu 29 kwietnia 2016 roku 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja dot. działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2015.  

2. Informacja dot. działalności M-GOPS w Strykowie w roku 2015. 

3. Sprawy różne.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się, nieobecny radny Łykasz Orłowski, radny Krzysztof Bandurowicz, radny 

Paweł Kasica. 

 

Ad.1.  

Informację o działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w roku 2015 przedstawiła Pani Anna Gawrysiak – Przewodnicząca.  

 

Godz. 10.05 na komisję przybył radny Łukasz Orłowski.  

Godz. 10.10 na komisje przybył radny Krzysztof Bandurowicz, Przewodniczący rady 

Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica.  

 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w Strykowie funkcjonuje zgodnie z Ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia  

29 lipca 2005 roku z późniejszymi zmianami. 

 Zgodnie z Ustawą jednym z zadań własnych gmin jest tworzenie zespołów 

interdyscyplinarnych. Rada Miejska w Strykowie zgodnie z ustawą (art. 9a, pkt 15) w dniu  

28 kwietnia 2011 roku (Uchwała Nr VIII/57/2011) uchwaliła tryb powoływania i 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania w Gminie Stryków.   

 Zespół swoją działalność zapoczątkował w październiku 2011 roku. Pierwsze 

posiedzenie odbyło się w dniu 3.10.2011 roku. 

 Skład osobowy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Strykowie został powołany zarządzeniem Burmistrza Miasta – 

Gminy Stryków Nr 72/2011 z dnia 22.08.2011 roku. Od początku działalności Zespołu skład 

osobowy zmieniał się 4 - krotnie. W 2015 skład osobowy określało zarządzenie Burmistrza 

Strykowa Nr 40/2015 z dnia 27 kwietnia 2015 roku. 

 W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w Strykowie wchodzą przedstawiciele instytucji, którzy zostali oddelegowani  

do pracy w Gminnym Zespole Interdyscyplinarnym przez przełożonych. Łącznie w skład 

Zespołu wchodzi 17 osób. Są to przedstawiciele pomocy społecznej, policji, GKRPA, sądu 

(kuratorzy), placówek oświatowych (szkoły, przedszkola), placówek ochrony zdrowia. 

 Wewnętrzną pracę Zespołu reguluje Regulamin Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w Strykowie działa w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty” zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz 

wzorów formularzy „Niebieska Karta”. 
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 Do zadań powołanego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego należy między 

innymi: 

 integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

 podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, 

 inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

 rozpowszechnianie w środowisku lokalnym informacji o instytucjach, osobach  

i możliwościach uzyskania pomocy, 

 inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Do zadań powołanego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego należy również między 

innymi realizacja działań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków na lata 2012 – 2016 

stanowiący Załącznik do Uchwały Nr XIX/136/2012 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 26 

stycznia 2012 roku. 

 W 2015 roku odbyło się łącznie 5 posiedzeń Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Strykowie. Na każdym posiedzeniu Zespołu 

sporządzany był protokół, do którego dołączana była lista obecności. 

 W roku 2015 sporządzone zostały 22 „Niebieskie Karty A” z czego 20 to „Niebieskie 

Karty” wszczynające procedurę oraz 2 „Niebieskie Karty” dokumentujące kolejne 

interwencje w rodzinie w której procedura została już wszczęta. 

W 2015 roku „Niebieskie Karty” zostały sporządzone przez: 

- Policję – 13 + 2 (dokumentująca interwencję) 

- MGOPS – 6  

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Zgierzu – 1 

 

Wszczęte Niebieskie Karty z podziałem na Miasto i Gminę 

Miasto Gmina 

6 

 

14 

+ 2 dokumentująca kolejną interwencję 

 

W 2015 roku powołanych zostało 20 nowych grup roboczych. Łącznie w 2015 roku odbyło 

się 139 posiedzeń grup roboczych. 

W skład grup roboczych w roku 2015, tak jak w latach poprzednich weszli przedstawiciele 

KP w Strykowie, MGOPS w Strykowie (pracownicy socjalni, terapeuta lub/i psycholog 

dyżurujący w Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla 

Osób w Kryzysie, asystent rodziny), Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Strykowie, placówek oświatowych (pedagodzy szkolni, wychowawcy 

przedszkolni), placówek ochrony zdrowia, kuratorzy sądowi. Podczas każdego posiedzenia 

grupy roboczej sporządzana jest dokumentacja m.in. listy obecności, plan pomocy 

osobie/rodzinie, w którym określane są zadania dla przedstawicieli poszczególnych instytucji, 

protokoły. 

W 2015 roku zakończonych zostało 26 procedur „Niebieskiej Karty”. Były to „Niebieskie 

Karty” wszczęte w latach 2013 - 2015. 21 Niebieskich Kart zostało zakończonych z powodu 

braku zasadności podejmowania działań, natomiast 5 „Niebieskich Kart” z powodu ustania 

przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania 

przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy. 

Na dzień 31.12.2015 roku nie zakończonych przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny było 

11 procedur „Niebieskiej Karty”. 
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W 2 sprawach Gminny Zespół Interdyscyplinarny wystąpił do Prokuratury Rejonowej  

w Zgierzu z zawiadomieniem o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 2 sprawy zostały 

umorzone w związku z brakiem wystarczających dowodów lub z nie potwierdzeniem przez 

osobę doświadczającą przemocy zarzutu wobec domniemanego sprawcy, bądź ze śmiercią 

osoby wobec której istniało podejrzenie, że spouse przemoc. 

W 2015 roku w przypadku rodzin, w których wszczynana była procedura „Niebieskiej Karty” 

instytucja wszczynająca inna niż Policja występowała do Komisariatu Policji w Strykowie  

z zawiadomieniem o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

Zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa składali również członkowie rodzin podczas 

wszczynania procedury „Niebieskiej Karty” lub jeszcze przed jej wszczęciem. 

W pozostałych przypadkach występowanie z zawiadomieniem o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa było bezzasadne. 

Na spotkania grup roboczych w roku 2015 zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 

dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów 

formularzy „Niebieska Karta” zapraszane były osoby wobec, których istnieje podejrzenie, że 

są ofiarami przemocy z którymi sporządzana była „Niebieska Karta – C”, ustalane były 

zadania do zrealizowania przez osobę doświadczającą przemocy, motywowane były również 

do podjęcia terapii. Osoby wobec, których istnieje podejrzenie, że jest stosowana przemoc 

informowane były również o instytucjach pomocowych na terenie Miasta Strykowa. Jeżeli 

miały taką potrzebę kierowane były również na bezpłatne porady prawne świadczone w 

Punkcie Konsultacyjnym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Strykowie przez prawników z Centrum Praw Kobiet w ramach projektu. 

W spotkaniach grup roboczych w 2015 roku uczestniczyły również wzywane osoby wobec, 

których istnieje podejrzenie, że są sprawcami przemocy. Podczas spotkania ze sprawcą 

prowadzono rozmowy edukacyjne informujące o tym czym jest przemoc i jakie zachowania 

świadczą o jej stosowaniu. Osoby, te informowane były również o konsekwencjach prawnych 

stosowania przemocy. Sporządzana była „Niebieska Karta D” oraz ustalane były zadania do 

zrealizowania przez sprawcę przemocy.  Podczas rozmowy ze sprawcą przekazywano także 

„Karty informacyjne dla osoby stosującej przemoc w rodzinie” opracowane przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości i Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w których 

zamieszczone są między innymi informacje o instytucjach prowadzących zajęcia (grupowe) 

korekcyjno – edukacyjne dla sprawców przemocy, motywowano również do tych zajęć. 

Osoby te informowane były również o instytucjach pomocowych na terenie Miasta Strykowa. 

 W rodzinach, w których została sporządzona „Niebieska Karta” i jednocześnie 

problemem było nadużywanie alkoholu któregoś z członków rodziny, członkowie grup 

roboczych reprezentujący instytucje pomocowe zgodnie z wyznaczonymi podczas posiedzeń 

zadaniami składali wnioski do GKRPA w celu zobowiązania do podjęcia leczenia 

odwykowego osoby nadużywające alkoholu w danej rodzinie. 

W sytuacjach, gdy w rodzinach w których sporządzono „Niebieską Kartę” były małoletnie 

dzieci członkowie grup roboczych reprezentujący instytucje pomocowe występowali z 

wnioskami o wgląd w sytuację małoletnich dzieci. 

 Każda sprawa dotycząca podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie ma założoną 

osobną teczkę, w której znajduje się pełna dokumentacja prowadzonej sprawy.  

 W 2015 roku Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Strykowie realizując Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków na lata 2012 – 2016 (Uchwała 

Nr XIX/136/2012) wykonał takie zadania jak m. in: 

 I.   Na stronie internetowej Miasta-Gminy Stryków przez cały 2015 rok zamieszczone 

były informacje dotyczące instytucji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie na terenie Miasta – Gminy Stryków. 
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 II. Przekazano członkom Zespołu materiały informacyjne przygotowane przez Biuro 

Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania dotyczące przemocy seksualnej  

w ramach projektu „Prawa dla ofiar przemocy seksualnej: nowe podejście systemowe. 

Wszechstronne usługi informacyjne, szkolenia i działania”. 

 III. Zakupiono w Krakowskiej Akademii Profilaktyki pakiet materiałów „Reaguj na 

przemoc” składający się z: 

ulotek dla ofiar przemocy, („Nie musisz tego znosić! Jak pozbyć się sprawcy przemocy?”, 

„Nie czekaj na tragedię. Zacznij działać!”, „Oni chcą i potrafią Ci pomóc!”, „Nieprawda, że 

nikt Ci nie wierzy!”) 

ulotek dla świadków przemocy, („Możesz przerwać przemoc”, „Reaguj nim będzie za 

późno!”, „Nie zgadzaj się na przemoc!”) 

ulotek dla sprawców przemocy, („Grożą Ci surowe kary! Przestań stosować przemoc”) 

plakatów („Obiecywał, że to się już nie powtórzy?”, „Naprawdę wierzysz, że spadła  

ze schodów?” 

Łącznie zakupiono 1200 ulotek, 30 plakatów – 1230 złotych 

Pakiet materiałów został przekazany członkom Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  

w celu umieszczenia ich w placówkach przez nich reprezentowanych. Miało to na celu 

dotarcie do społeczności lokalnej na terenie Miasta oraz Gminy Stryków, by poinformować  

o zjawisku przemocy domowej oraz o tym że można sobie z nią poradzić. 

 IV. W dniach 26 listopada oraz 3 - 4 grudnia 2015 roku zostały przeprowadzone 

warsztaty profilaktyczne pt. “Przemoc rodzi przemoc” z zakresu przeciwdziałania agresji i 

przemocy dla uczniów klas V – VI szkół podstawowych na terenie Miasta oraz Gminy 

Stryków. 

Warsztaty przeprowadzone zostały w: 

Zespole Szkół Nr 1 w Strykowie - 2 warsztaty profilaktyczne, 

Szkole Podstawowej w Niesułkowie - 1 warsztat profilaktyczny, 

Szkole Podstawowej Nr 1 w Strykowie - 2 warsztaty profilaktyczne, 

Zespole Szkół nr 2 w Bratoszewicach - 1 warsztat profilaktyczny, 

Szkole Podstawowej w Koźlu - 1 warsztat profilaktyczny, 

Szkole Podstawowej w Dobrej - 2 warsztaty profilaktyczne. 

 Łącznie zostało przeprowadzonych 9 warsztatów. Każdy z warsztatów trwał 2x45 

minut. Łącznie w warsztatach profilaktycznych udział wzięło 191 uczniów klas V i VI wyżej 

wymienionych szkół.  Zajęcia poprowadzili wykładowcy firmy: Progres – Instytut Rozwoju i 

Edukacji w Rzeszowie. Koszt 9 warsztatów dla uczniów klas V i VI – 2610 złotych.  

 V.  W 2015 roku ze środków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków na lata 

2012 – 2016 sfinansowano druk 100 sztuk kalendarzy trójdzielnych oraz 1000 sztuk 

kalendarzyków listkowych  na których umieszczono nazwy instytucji pomocowych, ich 

adresy i telefony kontaktowe w celu dotarcia z informacją o działającym Gminnym Zespole 

Interdyscyplinarnym oraz instytucjach pomocowych do szerszej społeczności lokalnej. Koszt 

– 1730,38 złotych.  

 W roku 2015 Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Strykowie tak jak w latach poprzednich współpracował z: 

 -  Komisariatem Policji (monitorowanie sytuacji rodzin z problemem przemocy, 

komunikacja z funkcjonariuszami Policji w celu poprawy sytuacji rodzin z problemem 

przemocy), Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej (dobry kontakt z 

pracownikami socjalnymi i asystentem rodziny zaangażowanymi w pracę z rodzinami 

dotkniętymi przemocą w rodzinie), szkołami i przedszkolami (współpraca w zakresie 

monitorowania sytuacji dzieci z rodzin dotkniętych przemocą), Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (współpraca w zakresie realizacji procedury 
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zobowiązania do leczenia odwykowego sprawców lub ofiar przemocy mających problem 

alkoholowy, monitorowanie przebiegu leczenia tych osób), Sądem Rejonowym – kuratorzy, 

placówkami ochrony zdrowia. 

 

Odnośnie przedstawionej  informacji pani Bożena Chojnacka kierownik M-GOPS w 

Strykowie powiedziała, że jest coraz mniej interwencji wśród podopiecznych Ośrodka 

Pomocy, a coraz więcej interwencji w rodzinach dobrze sytuowanych. Praca w Zespole jest 

bardzo ciężka, są wyzwiska pod adresem pracujących, a nawet groźby.  

 

Pani Anna Gawrysiak powiedziała, że coraz więcej niebieskich kart wykorzystywanych jest 

na potrzeby rozwodów, jeżeli jest brak zasadności podejmowanych działań to karty są 

zamykane.  

 

Ad.2.   

 

Pani Bożena Chojnacka przedstawiła informację dot. działalności M-GOPS w Strykowie w  

roku 2015. Powiedziała, że w Gminie Stryków objęto wsparciem systemu pomocy społecznej 

351 rodzin. Łączna kwota wydatkowana na zasiłki i pomoc w naturze to 1.30.873,65 zł, z 

czego 655.798,16 zł było finansowane ze środków rządowych, pozostała kwota ze środków 

samorządowych. W roku 2015 dominującym powodem przyznania pomocy było ubóstwo i 

bezrobocie.  

 

Zadania Ośrodka: 

 

1. Zadania zlecone gminie: przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, ochrona 

zdrowia, Karta Dużej Rodziny – wydano karty dla 40  rodzin.  

 

2. Zadania własne Gminy: wypłacanie zasiłków stałych i okresowych, zapewnienie 

jednego gorącego posiłku, udzielenia schronienia oraz niezbędnego ubrania osobom 

tego pozbawionym, przyznawania i wypłacanie zasiłków celowych, praca socjalna, 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, dożywianie dzieci, sprawianie 

pogrzebu, kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca giny w domu.  

Z poszczególnych form pomocy skorzystano na łączną kwotę 875.075,49 zł, w tym na: 

 zasiłki i pomoc w naturze  - 257.763,68 zł, 

 opłata za pobyt dzieci w pieczy zastępczej – 35.211,01 zł, 

 zasiłki i pomoc w naturze w ramach wkładu własnego z projektu Jesteśmy razem 

POKL  - 9.046,76 zł, 

 opłata za pobyt w domu pomocy społecznej – 608.265,05 zł, 

 świadczenie usług opiekuńczych przez 9 opiekunek dla 35 osób, 

 program Pomoc państwa w zakresie dożywiania – 215.109,00 zł, 

 pomoc materialna dla uczniów -  na stypendia wydatkowano 74.465,37 zł. 

 

Pani Bożena Chojnacka przedstawiła także sprawozdanie z działalności Świetlicy 

Środowiskowej działającej przy M-GOPS w Strykowie oraz sprawozdanie z pracy asystenta 

rodziny na terenie Miasta i Gminy Stryków w 2015 r.  
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Ad. 3. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na posiedzenie został zaproszony Pan Adam 

Lasota ze Wspólnoty Mieszkaniowej w Strykowie przy ul. Targowej. Chodzi o rozwiązanie 

problemu zagospodarowania ściany garażu z widokiem na taras przy zalewie.  

 

Pan Adam Lasota powiedział, że teren, gdzie znajduje się ta ściana jest nieoświetlony, nie ma 

monitoringu, zbierają się tam róże grupy, które wykonują malunki, także agresywne. Brak 

oświetlenia to główny powód, przydałaby się kamera i monitoring.  Były różne propozycje, 

aby temu zaradzić, np. obsadzenie winoroślami lub ogłoszenie konkursu graffiti. Stan na 

dzień dzisiejszy to wulgaryzmy, malowidła są.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że oświetlenie można połączyć z oświetleniem zalewu, 

dołożyć dwie lampy, koszt byłby niewielki.   

 

Przewodniczący Paweł Kasica pytał jak daleko sięga teren Wspólnoty, czy ściana jest poza 

terenem Wspólnoty czy ściana jest granicą działki. 

 

Pan Zbigniew Lasota odpowiedział, że ściana jest granicą działki, jest ona malowana od 

strony terenu Gminy.   

 

Radny Bogdan Walczak mówił, że tu chodzi o wizerunek miasta, gminy. Wypracujmy 

wspólne stanowisko, zaradźmy tej sytuacji.  

 

Radny Łukasz Orłowski powiedział, że są fundacje, które mogą coś z tym zrobić, np. ogłosić 

konkurs dla dzieci. Trzeba na to jednak przeznaczyć środki finansowe.  

 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że graffiti jest malowane na wysokości co najmniej 

pierwszego piętra, inaczej jest niszczone, tu trzeba wymyślić coś innego.  

 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa powiedział, że to jest własność Wspólnoty, 

możemy wydać tyle ile zarząd ustali składki na cele remontowe. Podobny problem jest na 

osiedlu Stary Rynek, gdzie teren jest monitorowany, ale kamery są zasłaniane i wtedy malują 

ścianę.  Można opracować program dla dzieci, wyznaczyć kilka ścian do malowania.  

 

Radny Krzysztof Bandurowicz powiedział, że najprościej będzie doświetlić teren i 

zamontować monitoring.  

 

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski przypomniał, że będziemy nad zalewem realizować 

projekt Małej Elektrowni, nie możemy teraz odpowiedzieć na pytanie, czy zainstalowanie 

lamp nie spowoduje zmiany tego projektu. Jest dokumentacja ul. Wczasowej i tarasu 

widokowego wraz z monitoringiem, jest także pozwolenie na budowę.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Wspólnota złożyła wniosek do Urzędu o 

nieodpłatne wydzierżawienie terenu za garażem.  

Ogłoszono 5  min. Przerwy. 

Obrady po przerwie.  

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Grażynę Popczyńska Naczelnik Wydziału Inwestycji 

o informacje dot. montażu progów zwalniających na drogach na terenie gminy Stryków.  
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Pani Grażyna Popczyńska poinformowała, że spływają wnioski dot. montażu progów 

zwalniających na różnych drogach. Jest ich 12, połowa z nich dotyczy dróg powiatowych, 

pozostałe dróg gminnych. Wnioski nie były przekazywane do Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa.   

Montowanie progów wiąże się ze wzmożonym hałasem przy danych posesjach. Poprosiliśmy 

sołtysów, aby dostarczyli zgody właścicieli posesji, gdzie maja być montowane progi. Do dziś 

jedno sołectwo dostarczyło zgodę - sołectwo Swędów ul. Główna przy przystanku 

autobusowym.   

 

Następnie Pani Grażyna Popczyńska przedstawiła wszystkie złożone wnioski: 

 

 

Lp. 

Wnioskodawca Miejscowość Nr  drogi  Lokalizacja   (posesja) 

 

1 Jarosław 

Włodarczyk  

Wola Błędowa DP 5112 E Okolice przepustu przy pos. 15-

16 

2 Komisja 

Rolnictwa  (P. 

Kasica) 

Klęk Droga Gminna 

120783 E 

Przy parku przy działce gminnej 

(zasoby komunalne) 

3 Stanisław Miler Koźle DP 5112 E 

 

Przy szkole podstawowej 

4 Dariusz 

Dziewulski 

Stryków ul. 

Kościuszki 

Droga Gminna 

120791 E 

Przy Urzędzie w pobliżu przejść 

dla pieszych 

5 Damian Perek Smolice Droga Gminna 

120340 E 

W okolicach placu zabaw 

6 Grażyna Jasek Swędów ul. 

Południowa i 

Główna 

DP 5130 E ul. 

Południowa  

DP 5104 E ul. 

Główna 

Przed przystankami 

autobusowymi w pobliżu przejść 

dla pieszych  

7 Iza Śliwkiewicz Anielin 

Swędowski ul. 

Swędowska 

Droga Gminna 

120331 E 

Na łuku drogi przy 

skrzyżowaniu z ul. Szlachecka i 

za przejazdem kolejowym na 

prostym odcinku drogi 

8 Kazimierz 

Piotrowski 

Warszewice DP 5162 E W okolicach działek 156 i 436 

oraz 166 i 454/5 

9 Piotr Ślęzak Niesułków 

Kolonia 
DP 1150 E Okolice Szkoły Podstawowej  

oraz zmiana przejścia dla 

pieszych 

10 Sylwester 

Kacprzak 

mieszkańcy 

Dobrej 

Dobra ul. 

Wodna i 

Witanówek i 

ul. 

Starowiejska 

DP 5129 E ul. 

Witanówek 

DP 5130 E ul. 

Wodna 

Droga Gminna 

120342  E 

Ul. Starowiejska przy pos. 157 

Na Wodnej i Witanówek w 

okolicach wyjazdów ze Szkoły 

Podstawowej 

11 Sołectwo 

Sadówka 

Sadówka DP 5110 E Przy posesji nr 4 

12 Sołectwo Ługi Ługi Droga gminna 

120323 E 

Na asfalcie przy końcu wsi (przy 

przepuście) 

13 Os. Zacisze Stryków ul. 

Kopernika 

Droga gminna  Przy skrzyżowaniu z ul. 

Ogrodową i Wolską 
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Pani Grażyna Popczyńska mówiła, że aby gdziekolwiek przesłać wnioski to trzeba się 

zastanowić czy wszystkie są zasadne, ponieważ koszty leżą po stronie gminy. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że wnioski o montaż progu przy szkołach są zasadne, 

nad pozostałymi trzeba się zastanowić. Zaproponował, aby Komisja udała się w teren 

zobaczyć miejsca, gdzie mają być montowane progi.  

Przewodniczący Rady Paweł Kasica zaproponował, aby wnioski dot. dróg powiatowych 

przesłać do Powiatu, a  zastanowić się nad drogami gminnymi.  

 

Odmiennego zdania był Radny Łukasz Orłowski, ponieważ koszty związane z montażem 

progów nawet na drogach powiatowych będą po stronie Gminy. Następnie radny w związku 

ze zbliżającym się sezonem letnim pytał, czy jest gwarancja wykonania ścieżki przy zalewie. 

Skarżą się jeżdżący na rolkach, że praktycznie jazda jest niemożliwa. Stan asfaltu na skate 

parku jest tragiczny. Radny pytał do kogo ma się zwrócić w sprawie boiska nad zalewem.  

 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że gwarancja może być nieuznana, ponieważ na 

teren wjeżdżają samochody, nie tylko policja. Odnośnie boiska nad zalewem pani Popczyńska 

odpowiedziała, że właśnie zbierane są oferty. Będzie to boisko o nawierzchni tartanowej z 

przeznaczeniem na boisko do siatkówki lub wykorzystywane jako scena oraz boisko 

piaszczyste do siatkówki plażowej, dodatkowo 6 urządzeń fitness wzdłuż ścieżki nad 

zalewem, będzie także utwardzona ścieżka od ul. Legionów. 

 

Radny Łukasz Orłowski powiedział, że tartan jest do biegania, a nie do grania, łączenie 

boiska ze sceną to pomyłka. Poza tym trzeba tam podłączyć monitoring.  

 

Pani Popczyńska mówiła, że to można będzie zmienić na etapie projektowania. 

 

Radny Krzysztof Bandurowicz zabrał głos w sprawie montażu progów zwalniających i 

powiedział, aby wnioski dotyczące dróg powiatowych przesłać do Powiatu, tam są fachowcy, 

którzy to zweryfikują.  

 

Radny Bogdan Walczak mówił: 2-3 lata temu wskazywałem złe oznakowanie nad zalewem, 

ale to nie zostało zmienione. Ustawienie znaków przed ścieżkami pieszymi, że zakaz ruchu 

pojazdów z wyjątkiem policji to jest absurd. To trzeba jak najszybciej usunąć, ponieważ 

policja wjeżdża tam kilka razy dziennie. Chodnik od ul. Legionów w stronę Łodzi na ul. 

Warszawskiej to jedyny chodnik, z którego korzystają mieszkańcy  jest wykonany z dwóch 

płytek, robi się w tej chwili stożkowaty, jest dziura pomiędzy płytkami. Radny prosi o 

wyrównanie, poprawienie tego chodnika. Radny poprosił także o postawienie kontenerów do 

segregacji przy ul. Wschodniej, poprzednie zostały spalone. Radny zgłosił także brak 

hydrantu na ul. Żytniej oraz potrzebę przedłużenia sieci wodociągowej.  

 

Radny Łukasz Orłowski pytał, czy można wykonać dodatkową kratkę kanalizacyjną przy 

wyjeździe ze straży, ponieważ przy myciu samochodów strażackich ta woda spływa na ulicę.  

Radny wnioskował także o dostawienie jednej lampy do Przedszkola przy ul. Targowej i 

Sienkiewicza. Mówił także o potrzebie doświetlenia przejścia dla pieszych przy boisku Orlik i 

wjazdu na rynek.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że jest możliwość połączenia pod chodnikiem.  
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Pani Grażyna Popczyńska odnośnie lampy odpowiedziała, że wysłany był wniosek do PGE 

Dystrybucja w sprawie 14 lamp i na początku maja mają pojawić się lampy.  

 

Radny Andrzej Janeczko pytał o możliwość zamontowania dodatkowej lampy na drodze 

Michałówek –Dobra oraz na jakim etapie jest budowa drogi Cesarka – Ługi. Następne pytanie 

dotyczyło postępu w budowie domu kultury. 

 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedział, że do końca maja br. powinna być podpisana umowa 

z projektantem.  

 

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski w sprawie domu kultury powiedział, że trwają 

uzgodnienia z konserwatorem.  
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

             Przewodniczący Oświaty i Spraw Obywatelskich                 

                                                                                         Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                                                                             Grzegorz Kozłowski  

 


